
PETYCJA
 
Dotyczy sprzeciwu wobec programu przymusowej  relokacji  imigrantów do Polski  w  ramach
Paktu Migracyjnego Unii Europejskiej,  wdrażanego na podstawie Rozporządzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) 2024/1351 z dnia 14 maja 2024 r. w sprawie zarządzania azylem i
migracją,  zmian rozporządzeń (UE)2021/1147 i  (UE) 2021/1060 oraz  uchylenia rozporządzenia
(UE)nr 604/2013, które ma być stosowane od 1 lipca 2026 r.
 
Adresat petycji:
Wojewoda Zachodniopomorski,
 
do wiadomości:
Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego,
Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego,
Prezydent Miasta Szczecin,
Rada Miasta Szczecin,
a także wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, 
rady gmin, rady miejskie, rady miast oraz starostowie 
i rady powiatów z terenu województwa zachodniopomorskiego 
– zgodnie z wykazem w Załączniku nr 1.
 
Wnoszący petycję:
Mieszkańcy województwa zachodniopomorskiego (lista sygnatariuszy w załączniku nr 2)
 
Niniejsza Petycja sporządzona została na podstawie art. 63 Konstytucji RP oraz ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach    (Dz.U. 2014 poz. 1195)
 
Działając w imieniu lokalnej społeczności, oraz kierując się dobrem wspólnym mieszkańców, niniejszym
składamy   Petycję  wyrażającą zdecydowany  sprzeciw  wobec  wdrażania  unijnego  programu
przymusowej relokacji imigrantów do Polski, znanego jako Pakt Migracyjny UE.
Tym samym jako społeczeństwo nie wyrażamy zgody na:
- masowe przesyłanie do naszego kraju, w tym województwa ludzi z państw trzecich, niewiadomego
pochodzenia i statusie prawnym.
- tworzeniu Centrów Integracji Cudzoziemców (CIC)
- obciążenie Polski, w tym województwa, stałym i obowiązkowym mechanizmem solidarności, w
tym kar finansowych, delegowania personelu, czy jakichkolwiek innych środków mających na
celu zmuszenie Polski do przyjęcia na siebie ciężaru Paktu Migracyjnego.
 
Projekt ten budzi uzasadniony niepokój i obawy mieszkańców, źródłem których nie są uprzedzenia, lecz
liczne przykłady i  doświadczenia  innych państw członkowskich Unii Europejskiej,  w których masowy
napływ   imigrantów przyczynił   się   do   drastycznego   pogorszenia   sytuacji   społecznej,   wzrostu
przestępczości,   napięć   kulturowych,   a   także   zwiększenia   obciążeń   dla   budżetów   jak   i   służb
publicznych.   Wprowadzany   przez   UE   paradygmat   inkluzywności   i   różnorodności   spowodował   w
tamtych   państwach ograniczenie   traktatowych   zasad   poszanowania   dla   tożsamości   narodowej,
religijnej,   dyskryminację   ze  względu   na   płeć,   rasę,   pochodzenie   etniczne, które   są   nierozerwalnie
związane   z   podstawowymi   strukturami   politycznymi   i   konstytucyjnymi.   Ponadto   narzucenie   przez
UE Paktu Migracyjnego   jest sprzeczne  z  Konstytucją  Rzeczypospolitej  Polskiej, Kartą   Narodów
Zjednoczonych,   Rezolucją   2131   przyjętą   przez   Zgromadzenie   Ogólne   ONZ   „Declaration   on   the
Inadmissibility   of   Intervention   in   the   Domestic   Affairs   of   States   and   the   Protection   of   Their
Independence   and   Sovereignty”   (Deklaracja   w   sprawie   niedopuszczalności   interwencji   w   sprawy
wewnętrzne państw i ochrony ich niepodległości i suwerenności).
 
Nasze  stanowisko  wobec  Paktu  Migracyjnego  UE  i  przymusowej  relokacji  imigrantów na
terytorium Polski w tym województwie zachodniopomorskim:
 
1. Brak konsultacji społecznych i naruszenie zasad samorządności.
Przymusowa  relokacja  nielegalnych   imigrantów,   ludzi   niewiadomego pochodzenia   i  o  nieustalonym
statusie  prawnym,  planowanie  ośrodków  CIC,  odbywa  się  bez  udziału   społeczności   lokalnych,   co



narusza   konstytucyjne   prawo   obywateli   do  wpływu   na   sprawy   publiczne.  Nie   dano  mieszkańcom
możliwości wyrażenia swojego zdania, co stanowi rażące naruszenie zasady partycypacji społecznej.
 
2. Zagrożenia społeczne i kulturowe
Utrzymywanie spójności społecznej oraz poszanowanie wartości konstytucyjnych wymaga wyważonej i
odpowiedzialnej polityki migracyjnej. Niepokoją nas rozwiązania, które mogą prowadzić do narastania
napięć społecznych, naruszenia poczucia bezpieczeństwa, oraz destabilizacji lokalnych struktur życia
codziennego.
Wprowadzenie na teren miast i województwa większej liczby osób o nieustalonym statusie prawnym i
nieznanym tle społecznym wywołuje uzasadnione obawy o bezpieczeństwo naszych rodzin, dzieci   i
lokalnych wspólnot.
 
3. Obciążenie systemu finansów publicznych.
Zgodnie z Paktem Migracyjnym UE koszty integracji tych ludzi, wsparcia społecznego, i zabezpieczenia
porządku   publicznego   będą   obciążały   samorząd   lokalny,   rząd   państwa,   czyli   bezpośrednio   będą
spoczywały na Nas – podatnikach.
 
Sprzeciw wobec Paktu Migracyjnego UE:
Jako obywatele  Rzeczypospolitej  Polskiej,  z  pełną odpowiedzialnością   i   troską o przyszłość naszej
Ojczyzny   i   naszych   rodzin, wyrażamy  stanowczy  sprzeciw  wobec  wdrażania  przymusowego
programu relokacji imigrantów, narzucanego nam przez Unię Europejską.
Polska nie może być zobowiązywana do przyjmowania osób, których status pobytowy i gotowość do
integracji nie są w pełni zweryfikowane. Choć popieramy pomoc humanitarną i solidaryzujemy się z
ofiarami   konfliktów,   jesteśmy   przekonani,   że nasz   kraj   powinien   samodzielnie   kształtować   swoją
politykę   migracyjną, a   powinno   to   się   dziać   z   poszanowaniem   bezpieczeństwa   obywateli   i
suwerenności   państwa.   Narastający   kryzys   migracyjny   stanowi   zagrożenie   nie   tylko   dla
bezpieczeństwa wewnętrznego państwa oraz dobra obywateli, ale również dla dziedzictwa kulturowego
i tożsamości narodowej, osadzonych w wartościach chrześcijańskich i konstytucyjnych.
 
Wnosimy zatem o:
1. Zaniechanie  realizacji  Paktu  Migracyjnego, które   powinno   nastąpić bez   ponoszenia   obciążeń
wynikających   ze   stałego   i   obowiązkowego mechanizmu   solidarności,   w   tym   kar   finansowych,
delegowania  personelu,  czy   jakichkolwiek   innych  środków mających  na  celu   zmuszenie  Polski   do
przyjęcia na siebie ciężaru tego programu.
2. Zaniechanie wprowadzania na terytorium Polski, w tym  województwa  zachodniopomorskiego osób
o nieustalonym statusie prawnym oraz nieznanym pochodzeniu społecznym.
3. Zaniechanie  planów  tworzenia  Centrum  Integracji  Cudzoziemców (CIC)   na   terenie   Polski   i
województwa zachodniopomorskiego.
4. Zorganizowanie  rzetelnych  i  otwartych  konsultacji  społecznych  z   mieszkańcami oraz
przedstawienie możliwych konsekwencji wdrożenia tego programu, zanim zostaną podjęte jakiekolwiek
dalsze działania w tym zakresie.
5. Zajęcie  oficjalnego  stanowiska  przez  Wojewodę Zachodniopomorskiego, Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego,  Sejmik  Województwa Zachodniopomorskiego,  Prezydenta  Miasta  Szczecin,
Radę Miasta Szczecin, a także wójtów, burmistrzów, prezydentów miast, rad gmin, rad miejskich, rad
miast   oraz   starostów   i   rad   powiatów   z   terenu   województwa   zachodniopomorskiego   –   zgodnie   z
wykazem w Załączniku nr 1. oraz w imię dobra społecznego, wyrażenie sprzeciwu dla przymusowej
relokacji migrantów w ramach Paktu Migracyjnego UE.
6. Zabezpieczenie  interesu  lokalnej  społeczności poprzez   podejmowanie   działań   na   rzecz
utrzymania porządku, bezpieczeństwa oraz przejrzystej i odpowiedzialnej polityki społecznej.
 
Z poważaniem,
Mieszkańcy wszystkich miast i wsi województwa zachodniopomorskiego.
Załącznik nr 1
Załącznik nr 2:
Lista podpisów popierających niniejszą petycję
(Imię i nazwisko, adres zamieszkania, podpis)


